
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022
 

Às 11:51 horas do dia 28 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00403714152021-
21, Pregão nº 00001/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Bomba sucção flutuante tanque armazenamento
Descrição Complementar: Skimmer - Recolhedor, tipo vertedouro para recolhimento de óleos de baixa e média
viscosidade e outros derivados de petróleo e produtos químicos na água, com estrutura de aço inox, flutuadores e
vertedouros de polietileno preenchido com espumas de poliuretano, autoajustável com articulação total permitindo reagir
ao movimento da água, acesso de 360 graus ao óleo, com fluxo interrupto ao vertedouro, conexão Camlock para
acoplamento do mangote skmimer/bomba, equipada com motobomba diesel, 4 tempos, 6.7 HP, bomba centrífuga,
capacidade sucção 30 m³/h, diâmetro entrada/saída 3".
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VERSSERV VENDASONLINE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30.252,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/01/2022
13:54:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERSSERV VENDASONLINE

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.246.709/0001-93, Melhor lance: R$ 30.252,0000

Homologado 28/01/2022
11:51:57

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 2
Descrição: Acessorio para tanque de armazenamento
Descrição Complementar: Tanque flutuante de borracha para armazenamento temporário e transporte de óleo e outros
hidrocarbonetos na água. Capacidade 5m³, calado máximo: 0,6m , velocidade de reboque máxima: 3 nós. Material de
lona de borracha e conexões em alumínio, conexões ASTM, equipado com válvula de enchimento e descarga, flutuadores
, cabo de reboque e conexões engate rápido.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.975,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 92.500,0000 , com valor negociado
a R$ 23.975,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/01/2022
13:54:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 22.607.948/0001-42, Melhor lance: R$ 92.500,0000, Valor

Negociado: R$ 23.975,0000
Homologado 28/01/2022

11:52:00
ELISSANDRA
BRASIL DO



CARMO

Fim do documento


